
 

 

Příloha 1: Prezentace 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Příloha 2: Pracovní list 

 

Téma: Historie talismanů a jejich význam v dějinách lidstva. 

 

1. Šipkou přiřaďte ke každému obrázku oblast, odkud talisman pochází. 

 

Egypt 

Japonsko 

Tibet            

Čína 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Napište 3 materiály, ze 

kterých byly vyrobeny talismany v prezentaci. 

         

 

     

         

 

     



 

 

 

 

       

 

     

 

 

        

 

     

 

 

 

1.           
 

 

     

 

 
2.           

  

 

     

 

 

   

3.         
 

     

4.              
  

 

     

 

 

    

5.       
 

          

 

 

  

6.           
 

    
   

 

 

   

7.         
 

    
   

 

 
8.           

  

 

     

 

 

        

 

     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

1. Jaký materiál se používal na výrovu talismanů v době kamenné? 

2. Jaká žena nosila ve vlasech hřebínek jako talisman? (Japonsko) 

3. Oblíbený talisman v Indii-symbol síly. 

4. Jak se jmenoval Japonský talisman, který vyráběl muž na videu? 

5. Jaký stroj používal muž na videu, pro výrobu talismanu? 

6. Která profese přináší štěstí? 

7. Jak se jmenuje talisman, kterému Japonci zabarvují oči? 

8. Kdo je v Tanzánii pronásledován pro barvu své pleti? 



 

 

Příloha 3: Dotazník 

 

Vážení účastníci programu „Vzdělávání – cesta k aktivnímu seniorskému věku“, 

prosím Vás o odpovědi v krátkém anonymním dotazníku, jehož cílem je zjistit Vaše 

názory na výuku v rámci U3V, případně získat další podněty pro její zlepšení. 

Informace poslouží i jako zpětná vazby k přednášce a rovněž pro účely bakalářské 

práce s názvem „Návrh aktivizační metody pro seniory“. 

Správnou odpověď označte ☒ . 

Děkuji Vám za ochotu     Marcela Poláková 

 

Údaje o respondentovi 

VĚK: 

☐ 60 – 70 let 

☐ 71 – 80 let 

☐ 81 – 90 let 

☐ 91 let a více 

POHLAVÍ: 

☐ ŽENA 

☐ MUŽ 

Otázka č. 1 

CO VÁS PŘIVEDLO KE STUDIU NA U3V? 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………..……………………………………….. 

 

  

 
 

 

         

 

     

         

 

     

         

 

     

         

 

     



 

 

 

Otázka č. 2  

ÚČASTNIL/A JSTE SE JIŽ V MINULOSTI VÝUKY U3V? 

☐ ANO  

☐ NE  

Otázka č. 3 

CO PRO VÁS ÚČAST V PROGRAMU U3V „VZDĚLÁVÁNÍ – CESTA 

K AKTIVNÍMU SENIORSKÉMU VĚKU“ ZNAMENÁ? 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………..……………………………………….. 

Otázka č. 4 

ZÍSKAL/A JSTE MEZI OSTATNÍMI ÚČASTNÍKY DOBRÉ PŘÁTELE? 

☐ ANO  

☐ NE  

Otázka č. 5 

UVEĎTE, ZE KTERÉ OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ VÁM PŘEDNÁŠKY 

VYHOVUJÍ NEJVÍCE (MŮŽETE OZNAČIT MAXIMÁLNÍ 3 NEVÍCE 

PREFEROVANÉ OBLASTI) 

☐ OBLAST PSYCHOLOGIE (např. trénink paměti, kritické myšlení) 

☐  OBLAST PEDAGOGIKY (historie, současnost představitelé) 

☐ OBLAST PRÁVNÍ (např. práva seniorů, finanční gramotnost) 

☐  OBLAST EKONOMICKÁ (např. globální problémy, život v EU) 

☐ OBLAST ZEMĚPISNÁ A HISTORICKÁ (např. cestování, památky) 

☐ OBLAST UMĚLECKÁ (např. výtvarné umění, architektura) 

☐ OBLAST PŘÍRODOVĚDNÁ (chov zvířat, pěstování rostlin) 



 

 

☐  JINÁ OBLAST (uveďte jaká)…………………………………………………… 

Otázka č. 6 

KRÁTCE POPIŠTE, CO VÁS NEJVÍCE ZAUJALO NA DNEŠNÍ 

PREZENTACI. 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

Otázka č. 7 

BYLO PRO VÁS PŘÍNOSNÉ NÁSLEDNÉ PROPOJENÍ PREZENTACE 

S VÝTVARNOU ČINNOSTÍ? 

☐ ANO  

☐ NE  

☐ NEVÍM  

Otázka č. 8 

DOMNÍVÁTE SE, ŽE NA VAŠI AKTIVITU MĚLO POZITIVNÍ VLIV TO, 

ŽE JSTE SI PŘIPOMNĚL/A INFORMACE VYPLNĚNÍM PRACOVNÍHO 

LISTU? 

☐ ANO  

☐ NE  

☐ NEVÍM  

Otázka č. 9 

DOMNÍVÁTE SE, ŽE JSTE SE BĚHEM VÝTVARNÉ AKTIVITY 

DOZVĚDĚLI I NĚCO O SOBĚ? (POKUD ANO, KRÁTCE TO POPIŠTE.) 

☐ ANO  

☐ NE  

☐ NEVÍM  



 

 

Otázka č. 10 

BYLI JSTE SPOKOJENI S PRACÍ LEKTORKY? (DOKÁZALA VÁS 

ZAUJMOUT? VYSVĚTLOVALA VŠE SROZUMITELNĚ? PŮSOBILA 

DOJMEM ODBORNÍKA?) POKUD NE, UVEĎTE PROSÍM, DŮVOD. 

☐ ANO  

☐ NE 

☐ NEVÍM  

Otázka č. 11 

PŘÁLI BYSTE SI ZAŘAZOVAT DO VÝUKY VÍCE PODOBNÝCH 

VÝTVARNÝCH ČI JINÝCH KREATIVNÍCH AKTIVIT? 

☐ ANO  

☐ NE  

☐ NEVÍM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha 4: Fotodokumentace z workshopu 

 

 



 

 

 

 

 

 


